АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   01.02.2021  № 41
г. Тейково

[bookmark: _Hlk60044814][bookmark: _Hlk63155843]О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 27.06.2014 № 333 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в образовательные организации Тейковского муниципального района на обучение по образовательным программам начального общего образования ранее допустимого и позднее допустимого возраста»

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 27.06.2014 № 333 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в образовательные организации Тейковского муниципального района на обучение по образовательным программам начального общего образования ранее допустимого и позднее допустимого возраста» следующие изменения:
	в приложении к постановлению:
- пункт 1 раздела 1. «Общие положения» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Порядок выдачи разрешения на прием детей в образовательные организации Тейковского муниципального района на обучение по образовательным программам начального общего образования ранее допустимого и позднее допустимого возраста (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП  2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».»;

- пункт 5 раздела 1. «Общие положения» исключить.

Глава Тейковского
муниципального района                                                         В.А. Катков